



اولین فراخوان انتخاباتی ترامپ در آریزونا

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا نخستین تجمع هواداران خود در سال جدید میلادی را شهر فلورانس ایالت آریزونا برگزار کرد؛ این اقدام ترامپ به بهانه برگزاری تجمعی با هدف تضعیف اردوگاه دموکرات‌ها انجام می‌شود. این تجمع در ادامه تجمعات هواداران ترامپ با عنوان «آمریکا را نجات دهیم» انجام شد.

۸۳ درصد ظرفیت «آی‌سی‌یو» بیمارستان‌های آمریکا اشغال شده است

آمریکای زیر سایه مرگ



هفته گذشته برخی بیمارستان‌ها برای جبران کمبود نیرو اقدام به جذب پرستاران بین‌المللی کردند. در حالی که بیماری ناشی از سویهٔ آمیکرون به طور بالقوه شدت کمتری دارد، مقامات بهداشت و سلامت هشدار داده‌اند تعداد زیاد ابتلاها می‌تواند سیستم‌های درمانی را تحت فشار قرار دهد که برخی از آنها همین حالا هم در تلاش برای مدیریت افزایش بیماران و کمبود کارکنان هستند.

۵ میلیون آمریکایی خانه‌نشین بر اثر کرونا
روزنامه آمریکایی «واشنگتن تایمز» اخیرا با اشاره به روند صعودی ابتلا به کرونا و فوتی‌های این ویروس در ایالات متحده گزارش کرد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با وعده شکست ویروس کرونا از طریق واکنسیناسیون گسترده سراسر آمریکا وارد کاخ سفید شد اما همه چیز طبق برنامه پیش نرفت. بر اساس تازه‌ترین آمار، ۵ میلیون آمریکایی شاغل به دلیل شیوع کرونا آمیکرون خانه‌نشین شده‌اند و این مساله

گروه بین‌الملل: بنا بر داده‌های تارنامی اطلاع‌رسانی «ورلد مترز» (worldometers.info)، مجموع جان‌باختگان ناشی از ابتلا به «کووید-۱۹» در آمریکا طی ۲ روز به حدود ۵ هزار نفر رسید. ایالات متحده به‌رغم دسترسی به انواع واکسن و ویروس کرونا و کارزار گسترده واکسیناسیون در این کشور، همچنان بالاترین شمار مبتلایان و جان‌باختگان به ویروس کرونا در جهان را به خود اختصاص داده که این آمار رو به فزونی است. بنا بر داده‌های تارنامی «ورلد مترز»، شمار جان‌باختگان به ویروس کرونا طی ۲ روز در آمریکا در مجموع به ۴ هزار و ۶۵۹ نفر رسید. اکنون شمار کلی جان‌باختگان ناشی از «کووید-۱۹» در آمریکا به ۸۷۲ هزار نفر رسیده است. شمار مبتلایان به ویروس کرونا در آمریکا نیز به بیش از ۶۶ میلیون و ۲۰۹ هزار نفر رسید که این آمار نشان دهنده آن است که آمریکا همچنان کانون شماره یک شیوع «کووید-۱۹» در جهان به‌شمار می‌رود. خبرگزاری رویترز نیز روز جمعه به نقل از «روچیل والنسکی» مدیر مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌های آمریکا نوشت: تعداد بیماران کرونایی بستری شده در بیمارستان‌های ایالات متحده ۳۳ درصد و تعداد فوتی‌های ناشی از ابتلا به ویروس کرونا نسبت به یک هفته قبل ۴۰ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش، وی در ادامه افزود: پیش‌بینی می‌شود تعداد موارد ابتلا به ویروس کرونا با توجه به شیوع سریع سویه آمیکرون طی هفته‌های آینده با افزایش چشمگیری روبه‌رو شود. تعداد مبتلایان به ویروس کرونا از اواخر دسامبر تاکنون روند صعودی داشته است. والنسکی معتقد است علت اصلی افزایش فوتی‌های کرونایی در آمریکا ابتلا به سویه دلتا بوده است. ۱۰ روز قبل پایگاه اطلاع‌رسانی کنگره، بر اساس داده‌های مرکز کنترل و پیشگیری بیماری آمریکا اعلام کرد آمیکرون به سویه غالب در این کشور تبدیل شده است. بر اساس این اطلاعات بیش از ۹۵۴ درصد موارد ابتلا به ویروس کرونا در آمریکا مربوط به سویه آمیکرون بوده است.

۸۲ درصد ظرفیت «آی‌سی‌یو» بیمارستان‌های آمریکا اشغال شده است

همزمان با افزایش موارد ابتلا به سویه آمیکرون کرونا در آمریکا، منابع خبری گزارش دادند ۸۲ درصد ظرفیت تخت‌های بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های این کشور اشغال شده است. پایگاه «یونایتد پرس اینترنشنال» گزارش داد دست‌کم ۸۰ درصد ظرفیت تخت‌های بیمارستانی در ۲۴ ایالت تکمیل شده و در ۱۹ ایالت هم کمتر از ۱۵ درصد تخت‌های آی‌سی‌یو خالی است. تنها تا روز جمعه، ۳۲ درصد بستری‌ها در بخش مراقبت‌های ویژه به دلیل ابتلا به ویروس کرونا بوده است. ۷بیمارستان در ایالت‌های مختلف اعلام کرده‌اند خدمت‌رسانی را به دلیل اتمام ظرفیت یا کمبود نیروی کار تعطیل می‌کنند.

انگلیس و ایتالیا دارای بالاترین آمار جان‌باختگان کرونا

در اروپا نیز همانند آمریکا که بالاترین دسترسی به انواع واکسن‌های ضدکرونا وجود دارد، شمار مبتلایان به «کووید-۱۹» و جان‌باختگان ناشی از آن همچنان رو به فزونی است.

سازمان جهانی بهداشت سه‌شنبه گذشته هشدار داده بود در صورتی که نرخ فعلی ابتلا به سویه آمیکرون کرونا ادامه داشته باشد بیش از نیمی از جمعیت اروپا ظرف ۲ ماه آینده به این بیماری مبتلا می‌شوند.

«هانس کلاج» مدیر امور منطقه‌ای سازمان جهانی بهداشت در یک کنفرانس مطبوعاتی هشدار داد سویه آمیکرون دارای یک موج جدید غرب به شرق است که در حال دن‌رویدن سراسر اروپاست. طبق اعلام رسمی سازمان



[چین تمام پروازهای آمریکا به این کشور را لغو می‌کند]

دولت یکن در آستانه برگزاری بازی‌های المپیک زمستانی به منظور ممانعت از شیوع «کووید-۱۹» و با توجه به آنکه آمریکا کانون شیوع این ویروس در سطح جهان به شمار می‌رود، تمام پروازها از مقصد آمریکا به کشور خود را لغو کرده یا به حالت تعلیق در خواهد آورد. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» با انتشار این گزارش خبر داد: بازی‌های زمستانی المپیک یکن از ۴ فوریه (۱۵ بهمن‌ماه) آغاز می‌شود و چین محدودیت‌های شدیدی را بر پروازهای بین‌المللی ورودی به این کشور اعمال کرده است. این محدودیت‌های سخت هوایی تحت عنوان «مدارشکن» به اجرا در آمده است. سی‌ان‌ان نوشت: بنا بر این قانون، هر پرواز خارجی که در چین بر زمین نشیند، چنانچه ازمایش حداقل ۵ مسافر به ویروس کرونا مثبت باشد، خطوط هوایی آن پرواز به طور خودکار به مدت ۲ هفته از انجام پرواز به چین تعلیق می‌شود و چنانچه شمار مبتلایان به ویروس کرونا در یک پرواز از ۱۰ نفر به بالا باشد، در آن صورت مدت زمان این تعلیق طولانی‌تر خواهد بود.

یک پزشک در حال آزمایش یک نمونهٔ ویروسی کرونا در آزمایشگاه

تهدید جدیدی برای بهبود وضعیت اقتصادی آمریکا است، ویگاه «بیزینس اینسایدر» در این باره نوشت: میلیون‌ها آمریکایی در حالی خانه‌نشین شده‌اند که موارد ابتلا به آمیکرون در سراسر این

یک پزشک در حال آزمایش یک نمونهٔ ویروسی کرونا در آزمایشگاه

دور جدید اعتراض به محدودیت‌های کرونایی در اروپا

ادامه سیاست‌های سختگیرانه برخی کشورهای اروپا باعث شده بعضی شهرهای مهم و پایتخت‌های اروپایی برای چندمین بار به صحنه تظاهرات در اعتراض به ازرگیری یا ادامه و تشدید محدودیت‌های کرونایی تبدیل شود. به گزارش اسپوتنیک، هزاران شهروند اتریشی روز شنبه بار دیگر با حضور در خیابان‌های وین، پایتخت این کشور، خواستار لغو محدودیت‌های شدید علیه زندگی فردی واجتماعی‌شان شدند؛ محدودیت‌هایی که شرایط اقتصادی واجتماعی را برای مردم دشوار کرده است. تاکنون اتریش حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار مورد ابتلا ثبت کرده و شمار ابتلای روزانه این کشور هم نزدیک به ۱۷ هزار تن برآورد شده است. اتریش نخستین کشور عضو اتحادیه اروپایی بود که در نوامبر همزمان با پدیدار

شدن سویه آمیکرون ویروس کرونا، تزریق واکسن را برای همه شهروندان اجباری کرد. همچنین هزاران آلمانی در اعتراض به سیاست‌های محدودکننده کرونایی دولت این کشور، در مأمبرگ تظاهرات کردند. در تظاهرات هفته پیش در این شهر، نزدیک به ۱۴ هزار تن حضور داشتند. تظاهرات شهرهای اروپایی در پی تشدید محدودیت‌های ضدکرونای دولت‌ها برپا می‌شود که شهروندان را ملزم می‌کند در کنار تزریق دوز سوم واکسن، برای ورود به برخی مکان‌های همگانی مانند غذاخوری‌ها، گوهلی تازه تست منفی ارائه دهند. قرار است تظاهرات ضد سیاست‌های دولت امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در طول تعطیلات پایان هفته علیه از سرگیری اعمال برخی محدودیت‌ها برگزار شود.

یک پزشک در حال آزمایش یک نمونهٔ ویروسی کرونا در آزمایشگاه

آیا خداحافظی نخست‌وزیر پیشین اسرائیل از سیاست او را از محاکمه نجات می‌دهد؟

بسته شدن پرونده فساد و قدرت برای نتانیاهو



بی‌میلی جوانان صهیونیست برای حضور در یگان‌های رزمی «آویسو کوخاوی»، رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی از عدم تمایل نظامیان این رژیم برای خدمت در یگان‌های رزمی ابراز ناراضایتی کرد. به گزارش شبکه خبری المنار، وی در یک سخنرانی گفت تعداد زیادی از نظامیانی که باید دوره سربازی خود را سپری کنند، ترجیح می‌دهند در یگان‌های رزمی دوره سربازی خود را سپری نکنند و در یگان‌های فناوری این دوره را بگذرانند. کوخاوی هشدار داد این موضوع سبب خواهد شد آمادگی ارتش این رژیم برای جنگ، مبارزه و فداکاری در مبارزه با دشمنان کاهش یابد و سبب می‌شود حجم یگان‌های رزمی کاهش یافتد و در توانایی ارتش اسرائیل برای انجام مأموریت‌های تلوویزیون رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی انجام شده، نشان می‌دهد ائتلاف متشکل از ۸ حزب رژیم صهیونیستی که در آن بنت نخستین نخست‌وزیر بر گردشی است، تا حد زیادی منفرود شده است.

یکشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۴۰۲
 [بین الملل]

دور دنیا

تأکید مجدد فرانسه بر مسأله

بازدارندگی هسته‌ای در اروپا

وزیر امور اروپایی فرانسه بار دیگر پیشنهاد مذاکره و بحث در اتحادیه اروپایی درباره مساله بازدارندگی هسته‌ای را ارائه داده و این مساله را راهی برای حمایت از عراق و منافع اروپایی دانسته است. به گزارش روزنامه «فرانکفورتر آگمامینه سایوتونگ»، فرانسه مجدداً به سایر کشورهای اروپایی پیشنهاد مذاکره درباره مساله بازدارندگی هسته‌ای را ارائه داده است. کلمنت بون، وزیر امور اروپایی فرانسه و از معتمدان «مانوئل مکرون» نخست‌وزیر فرانسه در سخنانی در برلین اظهار داشت: این پیشنهاد «مانوئل مکرون» همچنان روی میز قرار دارد. وی تأکید کرد: ما معتقدیم بازدارندگی هسته‌ای فرانسه راهی برای حمایت از عراق و منافع اروپایی است. بحث‌هایی که مکرون در این باره در سال ۲۰۲۰ آغاز کرده باید ادامه یابد. با این حال این امر احتمالاً قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه در بهار اتفاق نخواهد افتاد. این مقام فرانسوی تأکید کرد: این موضوع آنقدر حساس و پیچیده است که همه باید خیلی در قبال آن محتاط باشند.

فرانسه بعد از خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی تنها قدرت امنی باقیمانده در اتحادیه اروپایی است. مکرون این پیشنهاد خود را در یک سخنرانی درباره استراتژی دفاعی و بازدارندگی فرانسه در تاریخ ۷ فوریه سال ۲۰۲۰ به دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپایی ارائه داد. در آن زمان وی شرکای خود را به مذاکرات استراتژیک درباره نقش بازدارندگی هسته‌ای برای امنیت مشترک همه اعضا دعوت کرده و به دیگر کشورهای عضو این اتحادیه پیشنهاد داد در رزمایش‌های جنگ هسته‌ای فرانسه مشارکت کنند بون در سخنان خود در برلین اعلام کرد: همچنین به دلیل اینکه همه‌گیری کرونا اندکی بعد از سخنرانی مکرون آغاز شد، بحث‌ها درباره پیشنهادات وی در این باره در آن زمان واقعاً پیگیری نشد و پیشرفت نکرد. در آن زمان تمایل دولت آلمان برای انجام اینگونه بحث‌ها محدود بود.

■■■

چاقو کشی در امتحانات کنکور ژاپن

چند دانش آموز ژاپنی که در امتحانات کنکور این کشور شرکت کرده بودند بر اثر حمله با چاقو زخمی شدند. به گزارش رویترز، رسانه‌های ژاپنی از زخمی شدن چند دانش‌آموز مقطع دبیرستان این کشور بر اثر چاقو‌کشی در جلسه کنکور خبر دادند. «ان‌اچ‌کی» گزارش داد در پی حمله یک دانش‌آموز با شء ۷ تیزر به دانش‌آموزان دیگر که برای شرکت در کنکور حاضر شده بودند ۳ نفر زخمی شدند. فرد مهاجم که یک دانش‌آموز ۱۷ ساله بود توسط پلیس دستگیر شد. نیم میلیون نفر از دانش‌آموزان ژاپنی طی روزهای اخیر برای حضور در دانشگاه با یکدیگر رقابت کرده و در کنکور شرکت می‌کنند. در ماه اکتبر نیز فردی که لباس شخصیت بنتمن را به تن داشت با حمله به مردم در متروی توکیو باعث زخمی شدن بیش از ۱۲ نفر شد. یک ماه قبل نیز فردی در حمله با چاقو به مسافران یک قطار در توکیو چند نفر را زخمی کرد.

■■■

حمله راکتی به پایگاه ترکیه

در شمال عراق

رسانه‌های عراقی از اصابت ۳ فروند راکت از نوع گراد به پایگاه نظامی «لیکان» ترکیه در استان نینوا خبر دادند. منابع و رسانه‌های عراق دیروز (شنبه) از شلیک راکت به پایگاه نظامی ترکیه در شمال این کشور خبر دادند. بر اساس این گزارش، ۳ فروند از نوع گراد، دیروز به سمت پایگاه «لیکان» ترکیه در منطقه بعشیشقه استان نینوا به مرکزیت موصل شلیک شده است. کانال صابرن نیزوز این حمله راکتی را شدیداً دانسته و گفته است راکت‌ها از نوع گراد ۱۲۲ میلیمتری بوده است. هنوز فرد یا گروهی مسؤولیت شلیک این راکت‌ها را برعهده نگرفته است. صبح دیروز پایگاه نظامیان آمریکا در البلد نیز هدف حملات پهبادی ناشناس قرار گرفت.

■■■

روزنامه یمنی: برج‌های شیشه‌ای

ابوظبی دور از دسترس نیست

روزنامه المسیره رمن روز شنبه در مطلبی به تحولات اخیر در استان‌های شیوه و مأرب در مرکز و جنوب این کشور پرداخت و به امارات درباره اقداماتش در این ۲ استان هشدار داد.

روزنامه رسمی دولت نجات ملی یمن (مستقر در صنعاً) با تیتیر «هشدار پاسخ سخت» نوشت که امارات را ارسال عناصر مزدور و تکفیری تحت امر خود به استان شیوه، وارد بازی خطرناکی شده است.

این رسانه یمنی با اشاره به بیانیه‌های متوالی سرتیب یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن طی روزهای گذشته که در آن از تلفات سنگین متجاوزان خبر داده و به امارات درباره اقداماتش هشدار داده بود، نوشت: «سرتیب سریع عملدانه پیام مهم خود را بار دیگر تکرار کرد مبنی بر اینکه نیروهای مسلح یمن آمادگی کامل برای دفاع از کشور، مردم و مقابله با تشدید گسترده حملات دشمن اماراتی تا تحقق پیروزی را دارند.»

ایمن روزنامه با تیتیر «شیشه امارت دور نیست»، نوشت: «علاوه بر خسارت‌ها و تلفات مزدوران امارات طی ۳ روز گذشته، نظاران تأکید دارند تداوم تشدید حملات این کشور به‌شکلی گسترده بر ابوظبی به صورت خسارات مادی، انسانی و اقتصادی انعکاس خواهد داشت؛ خسارت‌هایی که دشمن اماراتی در داخل یمن و عمق جغرافیایی خود که پر از تأسیسات نفتی باز در برابر دستان پرتوان یمن است، متحمل خواهد شد و برج‌های شیشه‌ای شکننده دست‌یافتنی است.»

بیش از ۲ هفته است امارات عناصر سلفی – تکفیری موسوم به «عملالق» را به استان شیوه گسیل داشته است و این نیروها با پوشش هوایی گسترده ائتلاف مشترک سعودی و اماراتی، ۲ شهر از ۳ شهر این استان (عیسیان و بیحان) را از قبایل مصالحه‌گر با دولت نجات ملی اشغال کرده‌اند ولی حملات سنگین این عناصر به همراه دولت مستعفی برای اشغال شهرهای عین و حریب مأرب راه به جایی نبرده است.